



طوق

امروز

مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد مطرح کرد:

صرفه جویی ۲۰۰ هزار مترمکعب آب در یزد با اقدامات حفاظتی یک ساله

رضا نورانیان؛ آقای محیط زیست یزد در بازدید از ایرنا:

محیط زیست از مناطق زیر پوشش نگهداری می کند

سال ششم • شماره ۲۴۱ • پنجشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲ • ۴ صفحه • قیمت ۱۰۰۰ تومان

عضو شورای شهر یزد:

مشوق های قانون مداری در عوارض شهر داری در نظر گرفته شد

به خرید دو هزار تن قیر و آسفالت حدود ۴۰۰ هزار متر معابر دیگر شهر یزد اقدام شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر در ادامه با اشاره به تأمین و هزینه پرداخت راننده دو دستگاه خودرو و ن هت ایاب و ذهاب دانش آموزان دارای معلولیت جهت دو سال تحصیلی ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ توسط شورا، گفت: یکی از مهمترین معضلات شهر در جهت آبادانی شهر، تملک اراضی در مسیر اجرای طرح هاست که اعتبار زیادی را صرف خود می کند و به جد نیازمند تعامل و همکاری نهادهای دولتی و مردم است.

وی گفت: خوشبختانه در این دوره از شورا با همکاری برخی از دستگاه های استان از جمله دانشگاه یزد و اداره کل اوقاف و امور خیریه و بخش خصوصی شاهد رفع بالاترین سطحی طرح های شهری بعضاً با عمر ۲۰ سال در شهر هستیم.

وی در این رابطه به آغاز عملیات بلوار ایرج افشار در اراضی دانشگاه یزد، بلوار آیت الله بوتربانی در اراضی اوقاف و بلوار امام محمدباقر(ع) با همکاری مجموعه مرتاض اشاره کرد و افزود: بخشی از بلوار پیامبر اعظم(ص) نیز با همکاری مجموعه اوقاف و امور خیریه استان از سال آینده در دستور کار قرار خواهد گرفت.

حیدری در بخش پایانی سخنانش به افتتاح و بهره برداری ۴۵ طرح شهری با سرمایه گذاری بالغ بر ۹ هزار میلیارد تومان همزمان با ایام الله دهه فجر اشاره و از اهم این طرحها را فاز نخست اکوپارک، بوستانهای دانش، زنبق، مهربانی، کمیل و تعدادی دیگر از بوستانهای سطح شهر، باند دوم بلوار نصر، بلوار شهدای خیرآباد، گرمخانه شهرداری، خانه کودکان کار، خانه مشاغل سنتی، پایانه مسافربری امام خمینی(ره)، رونمایی از ماشین الات شهرداری، خط انتقال پساب و ۵۷ مورد حذف کنتور آب شرب برای آبیاری فضای سبز شهری، تولیدات انمیشن شهرداری در حوزه گردشگری، احیای بخشی از روزخانه مرکزی یزد، طرحهای روشنایی معابر و غیره خواند و گفت: یکسری از طرحهای دیگر شهر نیز تا پایان اسفندماه و قبل از شروع سال نو مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.



تومان بودجه مصوب سال آینده را شاهد باشیم.

وی یکی از اقدامات قابل توجه اخیر شهرداری را جایجایی اعتبار جهت خرید ۲۵ میلیارد تومان قیر جهت آسفالت معابر ذکر کرد و گفت: متأسفانه تعلل دوره قبل شورای شهر جهت انجام آسفالت معابر و پس از آن وقوع سیل و آسیب مضاعف به این بخش باعث نارضایتی شهروندان بود که در همین راستا آسفالت معابر در دستور کار شورا و شهرداری قرار گرفته و هم اکنون شاهد طرحهای متعدد اجرای آسفالت معابر سطح شهر هستیم.

حیدری با بیان این که شهر یزد دارای دو هزار کیلومتر معبر است که مرمت آسفالت تمام این معابر نیازمند شش هزار میلیارد تومان اعتبار معادل ۱.۵ برابر بودجه سالانه شهرداری است، گفت: با این حال امیدواریم تا پایان سال با اختصاص جمعا ۳۰۰ میلیارد تومان در این حوزه شاهد تحول قابل توجهی در بهبود آسفالت معابر شهر و شاید هم رکوردی در این زمینه باشیم.

وی ابراز کرد: با تخصیص ۲۵ میلیارد تومان اخیر امیدواریم نسبت

به کمیسیون ماده ۱۰۰ پذیرفته و نیز اعمال تخفیفات گروهی برای کمیته امداد، بهزیستی، ایثارگران، مشمولین قانون جوانی جمعیت، طرح اقدام ملی، حسینیها و اماکن و اماکن مذهبی در تعرفه امسال شهرداری اشاره و عنوان کرد: بهای خدمات سازمانها و مناطق شهرداری با دقت کامل و منطبق بر قانون ولی با سوبسید شورای اسلامی شهر محاسبه شده است.

وی متذکر شد: شهرداری براساس تورم مجاز به افزایش تا ۴۵ درصدی تعرفه هاست ولی برای امسال تنها ۲۴ درصد افزایش در نظر گرفته شده و این اقدام علاوه بر کاهش فشار به شهروندان، قطعاً منجر به کاهش درآمدهای شهرداری خواهد شد.

حیدری به جلسات بررسی لایحه بودجه ۵۵۰۰ میلیاردی شهرداری یزد برای سال ۱۴۰۳ در کمیسیونهای مربوطه از جمله کمیسیون تلفیق اشاره و ضمن ابراز امیدواری نسبت به تصویب لایحه و تحویل آن به فرمانداری تا پایان بهمن ماه، گفت: قطعاً با توجه به کاهش درآمدهای شهرداری از جمله با توجه به تعرفه عوارض امسال، کاهش ۲۰۰ میلیارد

خوشبختانه شفاف سازی در محاسبه عوارض و حذف فرمول های پیچیده، ساده سازی و قابل فهم بودن برای عموم شهروندان از ویژگی های تعرفه امسال است.

حیدری از شاخص های تعرفه جدید مصوب شورای شهر را مشوق های بسیار خوب برای شهروندان قانون مدار برشمرد و گفت: به عنوان مثال در املاکی که توسط شهرداری به صورت مجاز تفکیک می شود به جای ۴۳/۷۵ درصد سرانه تنها ۱۰ درصد عوارض اخذ می شود.

وی همچنین از حذف عوارض تراکم یا عوارض تراکم مازاد و اخذ صرفاً عوارض زیربنا خبر داد و گفت: این تصمیم شورای شهر مشوق خوبی برای سرمایه گذاران و انبوه سازان و برای ساخت و ساز در شهر است و از طرفی مانع افزایش ناگهانی عوارض برای شهروندان جهت افزایش تراکم و ایجاد شیبهی منطقی در این باره خواهد شد و در واقع هم به نفع شهروندان و هم به نفع سرمایه گذاران خواهد بود.

این عضو شورای شهر به حذف عوارض زیربنای پارکینگ، حذف اخذ عوارض تغییر کاربری در تخلقاتی

عضو شورای شهر اسلامی شهر یزد با برشمردن برخی ویژگی های تعرفه عوارض شهرداری از جمله شفافیت و تشویق شهروندان به قانون مداری، از اعمال کمترین افزایش قانونی تعرفه های جدید در جهت کاهش فشار اقتصادی به مردم علی رغم کاهش درآمدهای شهرداری خبر داد.

«سید ناصر حیدری» با حضور در دفتر ایسنا، ضمن اشاره تلاشهای صورت گرفته در شورای شهر یزد برای تصویب تعرفه عوارض و بهای خدمات سال ۱۴۰۲، خاطر نشان کرد: متأسفانه متن تعرفه از سال ۱۳۸۵ تاکنون تغییری نداشت و تنها هر سال، درصدی به آن اضافه می شد و علاوه بر این فاقد شفافیت لازم در مورد نحوه محاسبه تعرفه بود لذا امسال با بیش از صدها ساعت کار کارشناسان، متن تعرفه تغییر پیدا کرد و مدل جدیدی ارائه شد که امیدواریم با کمترین خطا به مرحله اجرا درآید.

وی از ویژگی های تعرفه جدید را قانون گرایی در اخذ عوارض با انطباق با قانون درآمد پایدار و آرای عمومی دیوان اداری ذکر کرد و افزود:

رضا نورانیان؛ آقای محیط زیست یزد در بازدید از ایرنا:

محیط زیست از مناطق زیرپوشش خود با وجود طمع نگهداری می کند

سه مورد آن در استان یزد است ضمن آنکه ۲ پروژه مشارکتی هم برای احیای جمعیت وحوش با مشارکت نهادهای مردمی در دست اقدام داریم.

وی تعداد مراکز تکثیر و پرورش وحوش استان را ۱۰ مورد اعلام کرد و افزود: اتکای به منابع دولتی نمی توان کرد و باید بخش غیر دولتی فعال شود.

مدیرکل محیط زیست یزد از فعالیت بیش از ۸۰ درصد صنایع اصلی استان که ممکن است عامل اصلی ایجاد آلودگی باشند در محور عقدا به مهریز خبر داد که تحت نظارت سیستم پایش محیط زیست است و متاسفانه بیشترین بارگذاری های صنعتی در این مسیر رخ می دهد.

وی تمرکز مسوولان استان و مدیران و تصمیم گیران را بر همین محور عقدا به اردکان دانست و گفت: در صورت حل مشکلات زیست محیطی این منطقه، مشکل کل استان حل می شود.

نورانیان، مردم را صاحبان اصلی محیط زیست دانست و با بیان اینکه آنها حق دارند در جریان شرایط زیست محیطی باشند، اظهار داشت: همیشه وضعیت هوا مناسب نیست و گاهی شرایط اضطرار داریم که باید اقداماتی انجام شود ولی اطلاع داشتن حق مردم است. وی در خصوص مباحث مرتبط با معدن دره زرشک تفت گفت: این موضوع در سطح ملی در وزارتخانه های مربوطه در حال بررسی است و با در نظر گرفتن همه مسائل زیست محیطی، تصمیم گیری خواهد شد ضمن آنکه نظرات کارشناسی استان بیشتر در خصوص این معدن اعلام شده است.



وی به تنوع زیست محیطی در این مناطق اشاره و اضافه نمود: برای اینکه همه زیستگاههای استان تحت تاثیر قرار نگیرد سعی شده بخش هایی از زیستگاهها بکر بمانند تا به نسلهای آینده تحویل دهیم و همه عرصه های طبیعی را دستخوش بهره برداری، تغییر و تحول و دست درازی انسان ساخت نکنیم

وی اضافه کرد: در استان یزد ۱۱ زیستگاه مستعد شناسایی شده که مراحل سختی برای مستند سازی و تثبیت آن در مراجع ذیربط انجام و در شورای عالی محیط زیست قرار گرفتند.

نورانیان یادآور شد: در حوزه مردمی سازی رتبه اول کشور را داریم؛ مجموعاً ۵ مورد زیستگاه مردم نهاد در کشور داریم که

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان یزد، وسعت عرصه های تحت مدیریت این اداره کل در استان را ۱۱.۵ درصد اعلام کرد و گفت: این مناطق بعضاً مورد چشمداشت افرادی است که در حوزه های صنعت و معدن فعالیت می کنند ولی محیط زیست با پشتوانه قانون از آنها صیانت می کند.

به گزارش ایرنا، «سید رضا نورانیان» در جریان بازدید از دفتر ایرنا افزود: امید است که بتوانیم این مناطق را از فعالیت های بشری حفظ کرده و به آیندگان تحویل دهیم.

به گفته وی چرای دام و شکار و صید هم تهدیدات دیگر این مناطق است که اعضای یگان حفاظت محیط زیست به خوبی از آن حفاظت می کنند.

از سدهای خالی تا چاه های بی آب

یک پژوهشگر حوزه آب و محیط زیست با اشاره به وضعیت وخیم بارش، منابع آب و سدهای خالی گفت: تأمین بدون هشدار آب در این روزها و ماهها در کلان شهرهایی مانند مشهد و تهران باعث شده است که اغلب شهروندان شدت تنش آبی را درک نکرده و به مصارف عادی و حتی اسراف گونه خود ادامه دهند. مصطفی فدائی فرد در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی اوضاع منابع آبی در شرایط تداوم کمبارشی در کشور اظهار داشت: در سال آبی جاری که یکی از کم بارش ترین ها در پنجاه سال گذشته است، به غیر از استان های گیلان و مازندران، برخی از استان های کشور مانند تهران، لاقل با حدود ۶۰ درصد کاهش بارش مواجه شده اند و باقی استان ها نیز با کاهش شدید میزان بارندگی روبرو هستند که به دلیل خشکسالی های سه سال گذشته، اثرات بسیار نامطلوبی را بر جای نهاده است که حتی اگر ماه های پربارشی را پیش رو داشته باشیم نیز موضوع کمبود آب بسیار جدی است. باید پذیرفت که کم آبی در ذات وضعیت جغرافیایی این کشور است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر آب موجود در مخازن چهار سد از سدهای پنج گانه تأمین آب شرب تهران، به کمتر از ۱۵ درصد رسیده و سد لار نیز تقریباً خشک شده است، گفت: تأمین آب شرب برخی مناطق در کشور مانند سیستان و بلوچستان، مشهد، تهران و گلستان، بسیار جدی است و در اولویت برنامه ریزی های وزارت نیرو قرار دارند. برخی شهرهای دیگر خراسان رضوی، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، سمنان، سیستان و بلوچستان و کرمان و ساوه مشمول طرح های تأمین آب اضطراری هستند. این در حالی است که مسئولین تأکید دارند که لحاظ کردن طرح های اضطراری تأمین آب به معنای بحرانی بودن شرایط تأمین آب نیست، البته وضعیت تأمین آب کشاورزی بسیار بحرانی تر است و بطور حتم، چالش های اقتصادی و حتی امنیتی شدید را ایجاد خواهند کرد.

وی تأکید کرد: در مجموع کوتاهی کردن در تبیین شرایط فعلی و خشکی شدید ایران و به خصوص تهران، موجب شده است که شهروندان درکی از شدت تنش آبی نداشته باشند. درواقع تأمین بدون هشدار آب در این روزها و ماهها در کلان شهرهایی مانند مشهد و تهران باعث شده است که اغلب شهروندان شدت تنش آبی را درک نکرده و به مصارف عادی و حتی اسراف گونه خود ادامه دهند.

فدائی فرد بیان داشت: در طی ۴۵ سال گذشته، فقط و فقط به فکر تأمین آب به هر شکل ممکن بوده ایم و با این رویکرد، توهم فراوانی منابع آب را برای مصارف هرچه بیشتر آب ایجاد کرده ایم. در طی دو دهه ۷۰ و ۸۰ و حتی تا اوایل دهه ۹۰ با سدسازی های بی رویه و غیراصولی به این رویکرد دامن زده ایم و در یک دهه اخیر با اجرای طرح های انتقال آب بین حوضه های که فاقد مطالعات و ارزیابی های کافی بوده اند، به این رویکرد ادامه داده ایم. در سال های اخیر هم که دیگر جایی برای احداث سد در کشور، همچنین آبی برای انتقال بین حوضه های باقی نمانده، به اجرای طرح های تأمین آب اضطراری خلق الساعه (نوپدید) بدون مطالعه لازم و بعضاً غیراصولی مانند بهره برداری از آب های ژرف یا فسیلی رو آورده ایم که تاکنون هیچ ثمری نداشته اند که از جمله آن چاه شماره ۱ سیستان پمپ در عمق ۱۲۰۰ متری سوخته و چاه تعطیل شده است، چاه شماره ۲؛ آب شیرین کن ندارد و تعطیل شده است، چاه شماره ۳؛ آب شیرین کن نصب شده و ۷ کیلومتر خط آبرسانی احداث شده ولی چاه آب ندارد و با یک روز پمپاژ آب قطع می شود. چاه شماره ۴؛ تا عمق ۱۴۵۰ متری حفر شده و چون به آب نرسیده متوقف شده است. نتیجه اینکه ۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و حتی یک لیتر آب دست مردم نرسیده است و البته نه کسی پاسخگوست و نه کسی مورد بازخواست و حساب پس دادن قرار گرفته است و به ناچار مجوز حفر ۱۰۰ حلقه چاه جدید در آن منطقه گرفته شده است. بنابراین همانند سایر مناطق، همواره آخرین راهکار، حفاری چاه های جدید برای آب شرب در مناطق ممنوعه است که منجر به توسعه فرورنشست و افزوده شدن بر شدت بحران های محیط زیستی می شود و چون که پای تأمین آب شرب و جنبه های امنیتی در میان است، هیچکس قادر به مخالفت نیست.

وی ادامه داد: در مجموع، این رویکرد منجر به توسعه بی رویه و رشد جمعیت غیر قابل کنترل کلان شهرها شده است و ضمن اینکه موضوع تأمین آب آنها را در وقوع خشکسالی ها بحرانی کرده است، به دلیل فقدان طرح های پدافندی تأمین آب برای جمعیت های پُرشمار و کلان، شرایط را سیاسی نیز خواهد کرد. با این وضعیت و با گذر زمان و استفاده از مُسکن های مقطعی، بحران های مرتبط با موضوع آب و محیط زیست به صورت تصاعدی تشدید شده و امکان وقوع شرایط غیر قابل انتظار را در پی دارد.

مدیر سابق طرح جامع آب کشور با اشاره به تشدید وقوع پدیده فرورنشست گفت: در حال حاضر همه دشت های کشور که آب شیرین و قابل برداشت دارند، درگیر فرورنشست هستند. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و کنشگران آب و محیط زیست، پدیده فرورنشست زمین مهم ترین عامل نابودی سرزمین ایران خواهد بود و با وجود این که نرخ فرورنشست در ایران بطور متوسط بیش از ۵ برابر متوسط جهانی است و البته تبدیل شدن آن به فروچاله در برخی مناطق دهها برابر است، متاسفانه هیچ توجهی به این پدیده و اثرات برگشتناپذیر آن نمی شود و همین بی توجهی بر وخامت اوضاع افزوده است. // ایلنا

طلای هدهد سفید به دانش آموز یزدی رسید



کشوری جشنواره هدهدسفید، شادای شاملو عضو کتابخانه مرکزی یزد، در بین پنج برگزیده ملی بخش کودک قرار گرفت و مدال طلای دومین دوره این جشنواره را کسب کرد.

رفیعی افزود: در مرحله پایانی دومین دوره جشنواره هدهد سفید، ۳۰ کتاب در سه موضوع داستان، شعر و آزاد مورد داوری شرکت کنندگان قرار گرفت.

اختتامیه جشنواره هدهد سفید با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور و جمعی از نویسندگان و ناشران در کتابخانه عمومی پارک شهر تهران برگزار شد که در این جشنواره پنج نفر در بخش کودکان، پنج نفر در بخش نوجوانان و ۶ نفر از کتابداران نهاد کتابخانه های عمومی کشور به عنوان برگزیده انتخاب شدند.

است و ۱۰۵ هزار و ۵۳۴ هزار نفر معادل ۸.۵ درصد جمعیت استان عضو کتابخانه های است و ۱۲ باب کتابخانه با بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار جلد کتاب در استان یزد فعال

شادی شاملو عضو کتابخانه مرکزی یزد و دانش آموز کلاس چهارم دبستان شاهد پوررضایی این شهرستان در دومین دوره جشنواره دوسالانه هدهد سفید، رتبه برتر و مدال طلای این جشنواره را کسب کرد.

مدیرکل نهاد کتابخانه های عمومی یزد جمعه شب در گفت و گو با ایرنا در خصوص جشنواره هدهدسفید اظهار داشت: ۲۸۵ نفر در مرحله مقدماتی استانی این جشنواره در یزد شرکت کردند که این استان از نظر مشارکت، رتبه پنجم کشور را کسب کرد.

محمدمحسن رفیعی افزود: از بین شرکت کنندگان ۴۴ نفر به مرحله استانی راه یافتند و ۱۳ نفر از آنان به عنوان برگزیده استانی انتخاب شدند که هفت نفر در بخش کودک، سه نفر در بخش نوجوان و سه نفر نیز در بخش کتابدار تجلیل شدند. وی تصریح کرد: در مرحله

عمومی هستند که این استان از نظر تعداد اعضا بین استان های اول تا سوم قرار دارد.

است و ۱۰۵ هزار و ۵۳۴ هزار نفر معادل ۸.۵ درصد جمعیت استان عضو کتابخانه های

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد مطرح کرد:

صرفه جویی ۲۰۰ هزار متر مکعب آب در یزد با اقدامات حفاظتی یک ساله



مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد از صرفه جویی بیش از ۲۰۰ هزار متر مکعب آب با اقدامات حفاظتی و کشف چاه‌های غیرمجاز در استان یزد طی یک سال گذشته خبر داد.

«جواد محجوبی» در این رابطه گفت: در راستای طرح احیا و تعادل بخشی و با تلاش گروه‌های گشت و بازرسی تمام ادارات منابع آب شهرستان‌های استان تعداد ۱۸۲ حلق چاه غیر مجاز شناسایی و کشف شد که این امر صرفه جویی بیش از ۲۰۰ هزار متر مکعب آب برای استان را در پی داشت.

وی افزود: از تعداد ۱۸۲ حلقه چاه غیر مجاز کشف شده تعداد ۶۰ حلقه از این چاه‌ها پر شده است.

محجوبی با بیان اینکه بیش از سه میلیون متر مکعب آب از طریق نصب کنتور هوشمند و تقلیل منصوبات به وجود آمده است، ابراز کرد: ۹۵ درصد از چاه‌های کشاورزی و ۸۱ درصد از چاه‌های صنعتی استان یزد در یک سال گذشته به کنتور هوشمند مجهز شده است.

رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای یزد به لایروبی رودخانه‌ها در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: عملیات لایروبی و بازگشایی رودخانه‌های استان با اعتباری معادل ۱۶۰ میلیارد ریال به منظور هدایت صحیح سیلاب در مسیر رودخانه‌های استان انجام شد.

محجوبی همچنین از اختصاص اعتباری بالغ بر ۲۳ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی جهت عملیات آزاد سازی رودخانه‌های استان خبر داد و گفت: با صرف مبلغی معادل ۹۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری و معادل ۴۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات تخصیصی مدیریت بحران در سال ۱۴۰۲ نیز بخشی از لایروبی رودخانه‌های استان انجام شده و لایروبی دیگر رودخانه‌های اولویت دار در دست اقدام می‌باشد. مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد پروژه بازار آب را از طرح‌های مهم در سند یزدنویس و یزد بهره‌ور دانست و گفت: این پروژه به صورت پایلوت در دشت یزد اردکان از اوایل اسفند ماه امسال آغاز خواهد شد.

محجوبی خاطرنشان کرد: بهره‌برداران حداکثر به میزان ۱۰ درصد از پروانه مجاز بهره‌برداری خود از منابع آب را می‌توانند در بازار آب به متقاضیان عرضه کنند.

اعتماد - این روزنامه در یادداشتی «آسانی سفر عمره از عراق» را با ایران مقایسه کرده و نوشته است: آن را مقایسه کنید با سیستم ثبت‌نام برای ۶ میلیون نفر در سال ۱۳۹۱ و دریافت ۸۰۰ هزار تومان معادل ۸۰۰ دلار در آن سال و بعد از گذشت ۱۱ سال دوباره پول کامل سفر را به میزان ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان می‌گیرند. در تمام دنیا و بین تمام کشورهای اسلامی این سبک مدیریت امور زیارتی فقط اختصاص به ایران دارد. حقیقتاً، وجداناً، اخلاقاً اسم این روش و سیستم زیارت حج و عمره رفتن در ایران گویای چیست؟

ناامنی را می‌بینید و باز هم به طالبان اعتماد می‌کنید؟

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: ناامنی از دو طریق به جامعه تحمیل می‌شود، یکی شرارت‌های داخلی و دیگری مداخلات برون‌مرزی. نوع دوم که تحت عنوان «امنیت ملی» تعریف می‌شود، شامل جنگ نیز هست ولی در مواردی بدون آنکه جنگ به وجود بیاید، اغراض خاصی ممکن است انگیزه بعضی دولت‌ها برای ناامن ساختن مرزها یا حتی داخل کشور شوند.

ما ملت ایران در این زمینه تجربیات زیادی داریم که یکی از آنها به همسایه شرقی‌مان افغانستان مربوط است.

از شروع سلطه طالبان بر افغانستان در اواخر دهه هفتاد و کشتار وحشیانه دیپلمات‌های ایرانی در کنسولگری مزار شریف و خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی در آن شهر، مرزهای مشترک کشورمان با افغانستان نیز در معرض ناامنی قرار گرفتند. سلطه نزدیک به ۵ ساله طالبان بر افغانستان در آن مقطع، ناامنی‌هایی را برای ایران رقم زد که با تدابیر مسئولین به خطرهای بزرگ‌تر منجر نشد. در سال ۱۳۸۰ انفجار برج‌های دولقی نیویورک و متوجه شدن انگشت اتهام این اقدام به سوی طالبان موجب شد آمریکا به افغانستان حمله کند و آن را اشغال نماید.

در مدت ۲۰ سال اشغال افغانستان توسط آمریکا، ناامنی در افغانستان ادامه یافت و طالبان که از حکومت طرد شده و به اقدامات چریکی و تروریستی متوسل شده بود، مرتکب جنایات زیادی علیه شهروندان در داخل افغانستان شد. انفجار مدارس، مساجد، حمله تروریستی به تجمعات و کشتار مردم در بازار و خانه و محل کار از جمله اقداماتی بودند که طالبان برای ناامن ساختن افغانستان انجام می‌داد. این تحرکات تروریستی طالبان در آن ۲۰ سال علاوه بر مردم افغانستان، مشکلاتی نیز برای کشورهای همسایه از جمله ایران به وجود می‌آورد ضمن اینکه از جمله اهداف اصلی جنایات تروریستی طالبان در آن مقطع، شیعیان، فارسی‌زبانان و علاقمندان به ایران در داخل افغانستان بودند.

با تبنای آمریکا و طالبان در سال ۱۴۰۰ که براساس یک قرارداد ۴۰۰ صفحه‌ای در دوحه قطر صورت گرفت، از ۲۴ مرداد همان سال آمریکا حاکمیت افغانستان را، از اشرف غنی سلب کرد و به طالبان سپرد. در این قرارداد که فقط چند صفحه آن منتشر شده طالبان متعهد شد با استفاده از حمایت‌های مخفی و آشکار آمریکا و بکارگیری سلاح‌های برای مانده آمریکایی در افغانستان، این کشور را به کانونی برای استقرار گروه‌های تکفیری-تروریستی تبدیل و اهداف آمریکا را در منطقه محقق نماید. طالبان با ظاهری ضدآمریکایی به قدرت برگشت ولی سران این گروه راه‌پیمای‌های آمریکایی به افغانستان منتقل کردند! با گذشت زمان و امتحانی که سران طالبان در وفاداری به آمریکا نشان داده‌اند، حالا آمریکا بخش‌هایی از واقعیت‌های پشت پرده روی کار آوردن طالبان در افغانستان را آشکار کرده و یا کمک‌های مالی و نشان دادن چراغ سبز برای خارج ساختن این گروه از فهرست تروریستی درصدد هموار ساختن راه عادی سازی روابط با آن برآمده است.

در این میان، جمهوری اسلامی ایران که با خوشبینی تمام به طالبان اعتماد کرده و حتی سفارت افغانستان در تهران را به این گروه تحویل داد، نه تنها به هیچیک از خواسته‌های خود از طالبان نرسیده بلکه دچار درس‌های ناامنی و عوارض منفی دیگری از ناحیه این گروه شده است که رهائی از آن‌ها کار آسانی نیست. علاوه بر باندهای سرقه، تجاوز ناموسی، قتل و انواع زورگیری‌ها در شهرها، خانه‌ها و پارک‌ها، نفوذ عوامل تعلیم‌دیده گروه‌های تکفیری-تروریستی به نقاط مختلف کشور یکی از تهدیدهای مهمی است که هیچ توجهی برای آن وجود ندارد.

نفوذ عادل پنجشیرری، تروریست با سابقه دست‌آموز مشترک طالبان و داعش به قلب تهران را با کدام استدلال می‌توان توجیه کرد؟ قربانی شدن نزدیک به ۱۰۰ کودک و زن و مرد در انفجارهای کرمان و مجروح شدن صدها نفر را چگونه می‌توان توجیه کرد؟ جنایت در صحن حرم مطهر رضوی و شاهچراغ که تکرار هم شد را باید بر اینها اضافه کرد.

با محکوم کردن این جنایات و شعار انتقام سر دادن و در همان حال نسبت به گرگ تیزدندانی که در همسایگی ما پوست روپاه بر تن کرده، از ناکجاآباد سر در خواهیم آورد. چرا گوشه برای شنیدن نصیحت خیرخواهان وجود ندارد؟ آیا منتظر هستید تجربه به محمود افغان تکرار شود؟ چه وقت قرار است صدای این آژیر خطر را بشنوید؟

ساخت مخزن ۵۰ هزار متر مکعبی ذخیره آب با مبلغ بروز شده ۲۵۰ میلیارد تومان به پایان رسید و به زودی به بهره برداری می‌رسد. محجوبی ادامه داد: با ساخت این مخزن تاب آوری آبی استان در فصل‌های تابستان و زمستان افزایش می‌یابد. وی ابراز کرد: طولانی‌ترین خط انتقال پساب کشور به طول ۱۰۰ کیلومتر و با مبلغ سرمایه‌گذاری بروز شده ۵۰۰ میلیارد تومان در هفته دولت و با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افتتاح شد.

مدیر عامل آب منطقه‌ای، طرح تابا را یکی دیگر از طرح‌های مهم این شرکت در یک سال گذشته دانست و افزود: این طرح شامل سه طرح مهم تحویل حجمی آب، بازار آب و اتاق شیشه‌ای منابع و مصرف می‌باشد.

محجوبی با بیان اینکه فاز اول طرح تابا تا پایان امسال اجرایی می‌شود، گفت: فاز تکمیلی این طرح تا پایان سال ۱۴۰۳ به طول می‌انجامد.

رئیس هیئت مدیره آب منطقه‌ای با بیان اینکه این طرح باعث پایداری منابع موجود می‌شود، گفت: طرح تحویل حجمی آب با توجه به تجهیز چاه‌های کشاورزی به کنتور هوشمند در استان از دوسال گذشته در حال اجرا است.

به گزارش روابط عمومی آب منطقه‌ای یزد، محجوبی در پایان به راه اندازی اتاق شیشه‌ای منابع و مصارف آب اشاره کرد و گفت: با برنامه‌های ریزی انجام شده تا پایان سال ۱۴۰۲ فاز اول اتاق شیشه‌ای در دشت ابرکوه به صورت پایلوت راه اندازی می‌شود.

مدیر عامل آب منطقه‌ای تاکید کرد: در همین راستا سامانه‌ای با عنوان «سبا» (سامانه بازار آب) طراحی شده که متقاضیان از طریق آن نسبت به ثبت درخواست و واگذارکنندگان آب پس از بررسی کارشناسان بتوانند درخواستهای مورد نظر خود را اعلام پذیرش کنند. محجوبی به پروژه‌های عمرانی و طرح و توسعه این شرکت در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: عملیات عمرانی سد مخزنی هرات با حجم ۲۳ میلیون مترمکعب و با اعتبار بروز شده ۹۰۰ میلیارد تومان به عنوان بزرگترین سد استان به پایان رسیده است.

رئیس هیئت مدیره آب منطقه‌ای یزد هدف از اجرای این طرح را مهار سیلاب، تامین مطمئن حقابه کشاورزی و صنعت شهرستان خاتم و ایجاد پتانسیل گردشگری این منطقه دانست.

وی با اشاره به اجرای ۱۰۰ درصدی خط انتقال و مخزن پساب پروژه خط سبز آبرسان ابراز کرد: عملیات اجرای این طرح شامل احداث یک باب مخزن بتنی به حجم ۲ هزار مترمکعب و اجرای خط لوله به طول ۲۲ کیلومتر با قطر ۵۰۰ میلیمتر است.

محجوبی گفت: طرح یاد شده از مهمترین طرح‌های پساب کشور محسوب می‌شود که شهرک‌های صنعتی فولاد و نیروگاه سیکل ترکیبی یزد، شهرک صنعتی یزد را تحت پوشش قرار می‌دهد.

این مسول در مورد سایت مخازن ذخیره آب، گفت: عملیات اجرای

شهر جهانی یزد در هجوم نماهای نایمن کامپوزیت؛

آتش در کمین بیمارستان فرخی یزد و بی توجهی مسئولان!



سال‌های متعددی است که استفاده از نمای کامپوزیت در سطح کشور رواج یافته و چندسالی است در ساختمان‌های تازه ساز یزد هم خودنمایی می‌کند در حالیکه این نماها به دلیل قابلیت اشتعالزایی برای ساختمان‌هایی نظیر بیمارستان‌ها نامناسب است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، یزد اولین شهر خشتی خام جهان است و به ثبت جهانی نیز رسیده اما از این ثبت جهانی و میراثی که از گذشتگان به جای مانده تنها نام آن را یدک می‌کشد و آنطور که باید و شایسته است مسئولان امر نتوانستند هویت تاریخی این شهر را در معماری جدید حفظ کنند.

این شهر ثبت شده جهانی در هجوم آهن و سیمان، در معماری نوین هویت خود را از دست داده در حالی که معماری همواره، تابع اصول و ضوابط معین و شناخته شده‌ای است و گویای فرهنگ، الگوهای رفتاری و ارزش‌های یک جامعه است.

نمای بیرونی ساختمان‌های هر شهر بیانگر ساختار کلی یک بنا است که باید هماهنگ با طبیعت و شرایط جغرافیایی و فرهنگی هر شهر و منطقه باشد اما امروز نمای رومی و کامپوزیت و چندین و چند نوع دیگر که هیچ سنخیتی با فرهنگ و معماری ما ندارند، جایگزین آن چیزی شده که فرهنگ و معماری ما را برای جهانیان به ثبت رسانده است.

علاوه بر موضوعات مرتبط با تاریخ و فرهنگ و معماری، استفاده از نماهای کامپوزیت به دلیل بافتی که دارند به شدت قابل اشتعال بوده و لازم است هشدارهایی که نهادهای متولی از جمله سازمان نظام مهندسی و یا آتش نشانی در این خصوص می‌دهند را جدی گرفته و اقدام شایسته‌ای داشته باشند.

حریق بیمارستان گاندی و ضرورت جدی گرفتن اخطارهای ایمنی

آتش‌سوزی در بیمارستان گاندی یکی از آخرین نمونه‌ها از حوادثی است که در پی بی‌توجهی به اخطارهای ایمنی صادر شده از سوی آتش‌نشانی رخ داد و ویدیوهای متعددی از حریق آن در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد آتش، طبقات متعددی از ساختمان را در بر گرفته است.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران علت انتقال و گسترش آتش به سایر طبقات این هتل بیمارستان را استفاده از نمای نایمن کامپوزیت اعلام کرد و این مهم هشدار جدی برای ساختمان‌های مشابه در سراسر کشور است که در استان یزد هم نمونه این ساختمان‌ها کم نیستند

سعید پاک سرشت؛ رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد در این خصوص با بیان اینکه ساختمان‌های زیادی در یزد وجود دارند که دارای نمای کامپوزیت هستند که احتمال وقوع حادثه را بالا می‌برد و خطر آفرین است گفت: حریق بیمارستان گاندی تهران هشدار جدی برای بیمارستان فرخی یزد است و البته در این خصوص نیز هشدار داده ایم.

انجام دهند که نمای کامپوزیت در ساختمان‌ها استفاده نشود.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد با اشاره به وضعیت ساختمان‌های یزد افزود: ساختمان‌های جدیدی که طی مدت سه تا چهار سال گذشته در یزد ساخته شده‌اند معمولاً در آن‌ها نکات ایمنی و دستورالعمل‌ها رعایت شده است و وضعیت خوبی دارند و سازمان آتش‌نشانی طی سه نوبت، قبل از ساخت و سازه به صورت بازدید از نقشه ساختمان، در حین و نیمه‌های ساخت و در مرحله پایانی ساخت از ساختمان بازدید می‌کند و براساس طبقات و نوع کاربری آنها، دستورالعمل‌ها و نکات لازم از جمله الزام به داشتن خاموش‌کننده‌ها، سیستم‌های اعلام و اطفای حریق، پله‌های فرار و... به آنها اعلام می‌شود.

وی عنوان کرد: متأسفانه ساختمان‌های قدیمی یزد ایمنی خوبی را ندارند البته برخی از ساختمان‌ها مانند بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز تجاری و... برای اینکه بتوانند پروانه کاربری خود را تمدید کنند به آنها مهلت داده می‌شود و ایرادات را برطرف و دستورالعمل‌های ایمنی را اجرائی کردند اما برخی ساختمان‌ها و بیمارستان‌ها همچنان نسبت به اخطارهایی اعتنا بودند که احتمال وقوع حوادث را بسیار بالا می‌برد و نیاز به تذکرات جدی مسئولان در این زمینه است.

وی اظهار داشت: متأسفانه طی چند سال گذشته، نمای کامپوزیت رواج پیدا کرد و استفاده از آن تا قبل از سال ۱۳۹۵ در مبحث سوم مقررات ملی ساختمان ممنوعیت نداشته و ماهم مجوز پلمب یا برخورد نداریم.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد با بیان اینکه این دست از ساختمان‌ها در شهر یزد زیاد است خاطر نشان کرد: به دنبال اخذ مجوز از دادستانی برای برخورد و جمع آوری نمای این دسته از ساختمان‌ها هستیم.

به گزارش ایلنا، معلوم نیست که نخستین بار چه زمان و چه کسی از نمای کامپوزیت در ساختمان‌ها استفاده کرد اما مشخص است که بدون توجه به شرایط اقلیمی ایران از کامپوزیت بی کیفیت استفاده شده در حالیکه کامپوزیت باید در برابر آتش سوزی مقاوم باشد اما آنچه در ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد، بی بهره از این ویژگی است که نیاز به بازنگری جدی در قوانین و مقررات دارد.

وی با بیان اینکه نمای بیمارستان فرخی یزد به رغم عدم تطابق با معماری شهر جهانی که از آجر و کاهگل است، از کامپوزیت ساخته شده افزود: ساختمان‌های زیادی در یزد وجود دارند که دارای نمای کامپوزیت هستند که احتمال وقوع حادثه را بالا می‌برد و خطرناک و همچنان نیز برخی از ساختمان‌ها در حال استفاده از این نما هستند.

این مسئول با بیان اینکه نمای کامپوزیت که ما در کشور برای ساختمان‌ها استفاده می‌کنیم ضد حریق نیست و در هر مترمربع بین ۵ تا ۶ کیلوگرم مواد اشتعال‌زا تولید می‌کند ادامه داد: این میزان مواد اشتعال‌زا با پنج تا ۶ لیتر بنزین برابری می‌کند و باید در این زمینه چاره‌اندیشی شود.

بیمارستان فرخی یزد ضعف‌های زیادی به غیر از نمای کامپوزیت دارد

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری یزد گفت: بیمارستان شهید رهنمون ساختمان شرکت مخابرات، ساختمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری یزد و... از جمله ساختمان‌های شهر یزد هستند که نمای کامپوزیتی دارند، البته بیمارستان رهنمون در این زمینه دارای شرایط ویژه‌تری است چرا که به غیر از نمای کامپوزیت، یک سری ایرادات و نواقص در سیستم اعلام و اطفای حریق و مسائل ایمنی دارد.

وی با تأکید بر اینکه چندین نوبت در این زمینه با این بیمارستان مکاتبه شده اما اقدامی صورت نگرفته است اظهار داشت: با توجه به جمعیت آماری که در داخل بیمارستان رهنمون تردد دارند و بیمارانی که در داخل بیمارستان بستری هستند، همچنان با توجه به شرایط محدوده این بیمارستان که خیابان‌های عریض و طولی وجود ندارد و خیابان‌ها باریک است چنانچه حادثه‌ای رخ دهد مشکل بسیار بزرگی را رقم می‌زند.

پاک سرشت گفت: با وجود اینکه معمولاً برای ساختمان‌های یزد، نمای سنتی به کار برده می‌شود و نمای کامپوزیت در دستور کار نیست اما ساختمان‌های زیادی در یزد وجود دارند که نمای کامپوزیت برای آنها به کار برده شده و برای تک به تک آنها اخطار تنظیم و ارسال می‌شود تا در این زمینه چاره‌اندیشی کنند ضمن اینکه مسئولان ما باید در این زمینه اقدامات لازم را

فهرست جدید تأیید صلاحیت‌ها در راه است

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به آخرین فهرست نفرات تأیید صلاحیت‌شده برای انتخابات مجلس اظهار کرد: شورای نگهبان با توجه به فرآیند بررسی اعتراضات رد صلاحیت‌شدگان، شب گذشته فهرست ۱۰۱۴ نفر جدیدی از «افراد تازه تأیید صلاحیت‌شده» را به ستاد انتخابات کشور ابلاغ کرد.

وی افزود: پس از فهرست شب گذشته شورای نگهبان، تعداد افراد تأیید صلاحیت‌شده با ۱۱ هزار و ۱۹ نفری که در گذشته تأیید شده بودند (توسط هیأت‌های اجرایی و هیأت‌های نظارت استانی)، هم‌اکنون جمعاً به ۱۲ هزار و ۳۳ نفر رسیده است.

اسلامی گفت: در «فهرست جدید شورای نگهبان» هیچ‌کدام از نمایندگان ادوار و مجلس فعلی که رد صلاحیت شده و اعتراض داشتند، وجود ندارد؛ بر اساس اطلاعاتی که داریم، قرار است فهرست دیگری هم از سوی شورای نگهبان به ستاد انتخابات کشور، ارجاع شود.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: درباره افزایش تعداد تأیید صلاحیت‌شده‌ها که قرار است فهرست نهایی آن در تاریخ ۱۹ بهمن از سوی شورای نگهبان اعلام شود، پیش‌بینی ندارم اما به ما اعلام کرده‌اند که اسامی دیگری نیز اضافه خواهد شد.

اسلامی همچنین با اشاره به آخرین روند تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات خبرگان رهبری، اظهار کرد: تا دو روز دیگر یعنی ۴ بهمن، اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت‌شده مجلس خبرگان رهبری را دریافت خواهیم کرد.

کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر

بر اساس اطلاعات رسیده به ایسنا از وزارت نفت، سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر با هدف مقابله با قاچاق کاهش یافته است و این موضوع ارتباطی با سهمیه ۶۰ لیتر ماهانه ندارد.

همچنین در برخی خبرها ادا شده که ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش می‌یابد.

در این باره اینگونه اعلام شد که امکان ذخیره بنزین در کارت‌های سوخت در زمان کرونا، ۶ ماه یعنی ۳۶۰ لیتر بود که در آن زمان با توجه به کاهش مسافرت‌ها و عدم نگرانی برای ذخیره سهمیه سوخت، این زمان به ۹ ماه افزایش پیدا کرده بود، اما اکنون ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه و به میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ لیتر کاهش یافته است.

بیانید ایران تا محاکمه شوید!

احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی اش نوشت: شیخ موسی غضنفرآبادی نماینده مجلس از شهر بم در مورد بازگشت ایرانیان مهاجر به داخل کشور گفته است: «هر کسی به عنوان ایرانی می‌تواند وارد ایران شود ولو اینکه مجرم باشد. اگر هم مجرم باشد می‌تواند وارد شود و نهایتاً محاکمه‌اش انجام می‌شود!»

ای آقا! تو که هر چه سران قوا برای تشویق و ترغیب ایرانیان مهاجر برای بازگشت به کشور رشته بودند، یک چاپخیز کردی! مگر کسی خودآزاری و سادیسم دارد که برای محاکمه و مجازات آن هم در دادگاه‌هایی که پشت درهای بسته مثل نقل و نبات حکم مرگ و حبس‌های طولانی صادر می‌کنند، کار و زندگی و امنیتش را واگذارد و بار سفر برزند تا به دیدار قضات دادگاه انقلاب نائل شود؟ من قبلاً کلی نصرت‌الله معین را دلداری داده بودم که اگر برگردد، آب از آب تکان نمی‌خورد و جان و شغلش محفوظ است و به همین دلیل هم از برخی خارج‌رفته‌ها ناسزا شنیده بودم که مگر عقل از سرم پریده یا دچار جنون گاوی شده‌ام که ایرانیان مهاجر را به دم تیغ و دهن شیر فرامی‌خوانم؟ حالا این آقای غضنفرآبادی که از بد حادثه از خطه کرمان زمین ما هم هست، نه گذاشته نه برداشته و حرف همان ناسزگویان را با چنان صلابتی به کرسی نشاند است که من از خجالت پیش‌شان آب شده‌ام. البته آقای غضنفرآبادی آدم صریحی است و مثل بعضی‌ها حرفش را نمی‌خورد و نیتش را نمی‌پوشاند. او چندی پیش هم گفته بود:

«ما انقلاب را باری نکنیم، حشداشععی عراقی، فاطمیون افغانی، زینیون پاکستانی و حوثی‌های یمنی خواهند آمد و انقلاب را یساری خواهند کرد!» به جز این، آقای غضنفرآبادی آدم واقعاً متنفذ و قدرتمندی هم هست. حتی قدرتش بیش از سران قواست! او رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس است، یعنی همان کمیسیونی که لایحه عفاف و حجاب را بدون آنکه در صحن مجلس مطرح شود، به تصویب رساند و مسئولیتش را هم به عهده گرفت، حال آنکه سران قوا هر کدام به نحوی کوشیدند پای‌شان را از این گلیم کنار بکشند. پس حرفش را نمی‌توان نادیده گرفت و یا کوچک شمرد. به هر حال، کشور ما هم اینطور اداره می‌شود!